
 

 DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE 

n. 31  del  16 Maggio 2023 

 

Approvazione della proposta di aggiudicazione relativa all’affidamento del contratto di Accordo Quadro per il 

servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria del parco mezzi aziendali – SMART CIG Z533AB6F14. 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO DOTT. GUGLIELMO BORRI 

 

VISTO il D. lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici e i relativi atti attuativi 

VISTO altresì il D.L. 76/2020 

TENUTO CONTO dell'importo posto a base d’asta per l'esecuzione del servizio, inferiore ad Euro 139.000,00 

e pari a Euro 20.000,00; 

CONSIDERATO che a seguito dell’avviso di indagine di mercato pubblicato in data 07/03/2023 è stata inviata 

richiesta di preventivo all’O.E. Parts & Services mediante PEC prot. n.907/2023 del 19.04.2023, unico aderente 

all’indagine sopra indicata; 

TENUTO CONTO che in data 28/04/2023 è pervenuto preventivo da parte dell’Operatore economico, il quale 

ha offerto un ribasso del 11,11% da applicarsi ai listini ufficiali ricambi e dell’11,11% sul costo della 

manodopera stimato a base di gara in Euro 45,00/h; 

RILEVATO CHE la procedura è stata condotta in conformità alle previsioni di legge e di lex specialis e che non 

sussistono motivi ostativi all’aggiudicazione, come da proposta di cui sopra; 

DATO ATTO che sono stati avviati nei termini di legge gli adempimenti procedimentali conseguenti 

all’aggiudicazione e precisamente le verifiche sull’effettivo possesso dei requisiti attestati dall’aggiudicatario, 

con conseguente integrazione dell’efficacia dell’aggiudicazione, nonché la stipula e l’avvio dell’esecuzione del 

contratto, come per legge; 

DATO ATTO infine che permangono l’interesse a contrarre e la relativa copertura economico-finanziaria; 

DISPONE 

- di approvare la proposta del RUP e aggiudicare in via definitiva il contratto di Accordo Quadro – SMART CIG 

Z533AB6F14, di manutenzione ordinaria e straordinaria del parco mezzi aziendali al Consorzio Parts & 

Services, individuando negli Operatori Economici Officina Aeroporto srl, Autofficina Vigar 2 di Gallorini Giorgio 

e Carrozzeria Bulletti Mirco srl i consorziati in nome e per conto dei quali è stata espletata la procedura. 

- che l’importo massimo spendibile dell’accordo quadro è indicato in Euro 20.000,00 oltre iva di legge; 

- che la durata del contratto è fissata in 12 mesi dalla sottoscrizione, prorogabile di ulteriori 12 (dodici) mesi 

consecutivi (in caso di mancato esaurimento dell'importo massimo spendibile), salvo previo esaurimento 

dell’importo massimo spendibile.  

Il contratto di Accordo Quadro sarà sottoscritto dall’Amministratore Unico ed i singoli contratti applicativi dal 

Rup. 
 

L’ Amministratore Unico 

Dott. Guglielmo Borri 


